
Republika e Kosovds. RepLrblika Kosova _ Republic of Kosovo

Komuna e Mitrovicds Jugore
opStina JuLna Mitrovica - Municiparity of Mitrovica South

Kryetani i Ko
Nr, 04 -o -o0O
Mitrovic€

dt, 02.oZ-:-z_ou
L

Bazuar ne nenet l3 dhe 58 te Ligjit Nr, 03/L-040 pdr Veteqeverisjen Lokale, nenet l4dhe 77 te Statutit td Kornunds Nrioz-oo0/01-00566 07120-4, dt.24.Itt.2020, nenin 90 t6
Natyrore dhe Fatkeqijsit Tjera, nenin l2
todologjin6 e Vler0simit te D6meve nsa
Propozim - Vendinrin Nr. 0l -020104_

Siguri dhe Emergjenca, l'iryetari i Komunes

VENDIM
(Pdr Formimin e Komisionit AD - HoC pdr vlerosimin e D6meve t6 Shkaktuaratek Bizneset me Rastin e Fatkeqdsive Natyrore - versnimeve nd Komundn e

Mitrovic6s s0 Jugut)

I' Formohet Komisioni AD - Hoc pdr vleresimin e Demeve Ld shl<aktuara tekBizneset me Rastin e Fatkeqesive Natyrore - vershimeve ne Komunen e Mitrovices
s€ Jugut, ne kete p6rb€rje:

:

);

2' Detyr€ e Komisionit te lartcekur eshte te bej vlerdsimin e ddmeve t€ shkaktuara tek
ra n€ territorin e Komunds s€ Mitrovicds sd
s Vleresimit n6 pdrputhje me Rregulloren
e Vlerdsimit td Demeve nga Fatkeqdsite

isionit per Vleresimin e
sive lljera i formuar ne
a, dhe pas gdo pune te
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4,

6.

,|

P.as perfundirnit te puneve dhe hartirnit te Raportit te Punes, i njejti Raport i dorezohet
Konrisionit pef Vleresimin e Ddmeve ne Rastet e Fatkeqesive Natyrore dhe
Fatkeqesive ljera nd Nivel te Komunes,

Komisioni 6aze plr punen e tij do te kete Ligjin Nr. 04/L-027 plr Mbrojtje nga
Fatl<eqdsite Natyrore dhe Fatkeq0site Tjera, Riegulloren (eRK) Nr. l7l20l5 per
Metodologfine e Vleresimit te Ddrneve nga Fatkeqdsite Natyroie dhe Fatkeqesite
Tjera, si dhe aktet ligjore dhe nenligjore nga fusha perkatese.

I(ornisioni i lbrrnuar sipas pil<es nje (l) td l(etij Vendimi l<a mandat deri ne
perilrndimin e detyrave td pdrcaktuara me l<etd Vendim, lconkretisht dorezimin e
raportit tel< Kornisioni per VlerOsimin e Demeve ne Rastet e Fatkeq€sive Natyrore
dhe lratl<eq0sive Tjera nd nivel t0 Komunes.

Vendirni hyn nd fuqi ditdn e nenshkrimit,

;-, $tst

oh I'EC

Sh toj cC:

Propozirr-vendirn i Nr' o l-020/04 -ooo419l126, dt.23.ol .2o26,nga Drejtoris€ per S iguri dhe Emergjenca;

- 
Email-i i dt23.01 2026, nga z. Besim Beka, Kryetar i [(onrisiorit per vleresinrin."Der.u" ne Rastet edhe Fatkeq€sive T.jera;
Vend irn i N r 0 | -020/04-0 I 0483 S /22, dL. 23. 1 I 2022.,
Vendirni Nr 0l -020104-0 | t463t_2/22.dt 06,01 2023

'l''irloriizohct:

lxl KrveLarit te Kontunes
lxlZyles Lrgjore
I x I Zyr€s pOr Inforrninr
lxl Drejrorise Siguri dhe Emerglenca
I x I Anetareve te komisionit
lx1 Arkivir
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